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       ГЛУСКI     РАЁННЫ                                ГЛУССКИЙ   РАЙОННЫЙ                                     

     САВЕТ   ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 

ХВАСТАВIЦКI  СЕЛЬСКІ                   ХВАСТОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ   

   САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

          Р А Ш Э Н Н Е                                               Р Е Ш Е Н И Е 

24 июня  2013 г.  № 31-4  
     в. Хваставiчы                                                        д. Хвастовичи
О    внесении     изменений      и     дополнений 
в       решение      Хвастовичского      сельского  

Совета депутатов от 29 декабря 2012 г. № 27-2

         На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хвастовичский сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ: 
         1. Внести  в  решение   Хвастовичского  сельского Совета депутатов от 29 декабря  2012 г. № 27-2 «О бюджете сельсовета на 2013 год» следующие изменения и дополнения:
          1.1. пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:

          «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2013 год по расходам в сумме  459 450,5 тысячи  рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  439 290,0 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 20 160,5 тысячи рублей согласно приложению 1.

2. Установить на 2013 год:

доходы бюджета  сельсовета в сумме  439 290,0  тысячи рублей согласно  приложению 2;

расходы бюджета сельсовета в сумме 459 450,5 тысячи рублей по функциональной классификации  расходов бюджета  по разделам, подразделам и видам расходов  согласно приложению 3;

распределение бюджетных назначений по распорядителю бюджетных средств  в  соответствии с  ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета  согласно приложению 4;
         перечень бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств  бюджета сельсовета в 2013 году, согласно приложению 5.»;
1.2. приложения 1, 2, 3, 4 изложить в новой редакции:
                                                                                « Приложение 1

                                               к решению                                   

                                                                           Хвастовичского   сельского                        

                                                          Совета депутатов                                                                    

                                                           29.12.2012 № 27-2
                                                                                 (в редакции решения                                                                          
                                                                         Хвастовичского сельского                               

                                                          Совета депутатов                                                      

                                                             24.06.2013 № 31-4)                                                               

Направление дефицита бюджета сельсовета в 2013 году
                                                                                                        (тысяч рублей)                                                                                                                                                                                
	               Наименование 
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	
	
	
	
	
	

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	20 160,5

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	20 160,5

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	20 160,5

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	25 198,5

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	5 038,0


                                                                                     Приложение 2

                                                        к решению                                   

                                                                                    Хвастовичского   сельского                        

                                                                   Совета депутатов 
                                                                    29.12.2012 № 27-2

                                                                                      (в редакции решения                                                                          

                                                                                  Хвастовичского сельского                               

                                                                    Совета депутатов                   

                                                                      24.06.2013 № 31-4)                                                               

ДОХОДЫ

бюджета сельсовета на 2013 год

                                                                                                        (тысяч рублей)                                                                                                                                                                                
	               Наименование 
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	
	
	
	
	
	
	

	Налоговые  доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	420 685,0

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	382 083,0

	Налоги на доходы, уплаченные    физическими     лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	382 083,0

	Подоходный  налог
	1
	1
	1
	01
	00
	382 083,0

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	31 504,0

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	9 277,0

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	9 277,0

	Налог на остаточную стоимость

имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	22 227,0

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	22 227,0

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	00
	00
	00
	4 659,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	4 659,0

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	4 659,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	2 439,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	2 439,0

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	2 439,0

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	18 605,0

	Доходы от использования имущества, находящегося  в государственной собственности 
	3
	1
	0
	0
	00
	2 959,0

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	2 959,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	2 959,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	15 646,0

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	15 646,0

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	15 646,0

	Всего доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	439 290,0


                                                                                     Приложение 3

                                                       к решению                                   

                                                                                   Хвастовичского   сельского                        

                                                                  Совета депутатов 
                                                                    29.12.2012 № 27-2

                                                                                     (в редакции решения                                                                          

                                                                                 Хвастовичского сельского                               

                                                                  Совета депутатов 
                                                                     24.06.2013 № 31-4)                                                               

РАСХОДЫ

бюджета  сельсовета   по   функциональной 
классификации   расходов бюджета   по  разделам, 

подразделам и видам расходов на 2013 год
                                                                                                            (тысяч рублей)                                                                                                                                                                               

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма 

	Общегосударственная деятельность
	01
	00
	00
	404 750,5

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	393 635,2

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	393 635,2

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 200,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 200,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	8 890,0

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	8 890,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	25,3

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	25,3

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 
	06
	00
	00
	54 700,0

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	54 700,0

	Всего расходов
	00
	00
	00
	459 450,5


                                                                     Приложение 4
                                                       к решению                                   

                                                                                  Хвастовичского   сельского                        

                                                                 Совета депутатов             

                                                                   29.12.2012 № 27-2

                                                                                     (в редакции решения                                                                          

                                                                                 Хвастовичского сельского                               

                                                                   Совета депутатов 
                                                                    24.06.2013 № 31-4)                                                               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителю

бюджетных средств в соответствии с ведомственной 

классификацией расходов бюджета сельсовета

и  функциональной  классификацией расходов 

бюджета  на 2013 год  









                          (тысяч рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	П/раздел
	Вид
	Сумма 

	Хвастовичский сельский исполнительный комитет Глусского  района  
	010
	00
	00
	00
	459 450,5

	Общегосударственная деятельность 
	010
	01
	00
	00
	404 750,5

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	393 635,2

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	393 635,2

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	2 200,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	2 200,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	8 890,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	8 890,0

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	25,3

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	25,3

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 
	010
	06
	00
	00
	54 700,0

	Благоустройство населенных пунктов»
	010
	06
	03
	00
	54 700,0
	»;


        1.3. дополнить приложением 5 следующего содержания:

                                                                                     «Приложение 5
           к решению

                                                                                      Хвастовичского сельского
                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      24.06.2013 № 31-4                                                                                                                                                                                                  

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных программ, финансирование 

которых     предусматривается   за  счет                                                           средств  бюджета сельсовета в 2013 году

                                                                                                           (тысяч рублей)

	№
п/п
	Наименование программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Государственный заказчик
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	Комплексная программа развития социального обслуживания и создания безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц Могилевской  области на 2011–2015 годы, утвержденная решением Могилевского областного Совета депутатов от 23 декабря   2010 г. № 6-14 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 20, 9/37904)
	Общегосударственная деятельность
	Хвастовичский сельский исполнительный комитет
	9 000,0



	
	     ИТОГО                                                                                               9 000,0 
	».


Председатель Хвастовичского

сельского   Совета    депутатов                                                      В.В.Якубенко 
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